
30Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.304

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#465864#30#538440>

Extrato do Contrato nº 26/2024-SEDS
Processo n.º 202410319004751
Objeto: Contratação de prestação de serviços de envio de 
mensagens curtas de texto (SMS - Short Message Service) em 
dispositivos móveis (telefones celulares), incluídos os serviços de 
gerenciamento e licenciamento de uso de plataforma, aplicativos, 
infraestrutura e suporte técnicos necessários.
Valor: R$ 12.000,00, (doze mil reais).
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a partir de xx/06/2024.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº.08.876.217/0001-71 e Viacel 
Serviços e Telecomunicaçoes LTDA, CNPJ nº 11.676.056/0001-87.
Legislação: Lei Federal nº 14.133 e Decreto Estadual nº 
10.211/2023, com suas alterações subsequentes.
<#ABC#465864#30#538440/>

Protocolo 465864
<#ABC#465712#30#538262>

Extrato da Portaria nº 58/2024 - GEPTR-SEDS
A Subsecretária de Governança Institucional da SEDS, nos autos 
nº 202410319002900, resolve: Art. 1º Designar os servidores, 
como Gestores do Acordo de Cooperação Técnica e seus aditivos 
Ricardo Costa Gonçalves CPF: XXX.095.091-XX; como gestor e 
Cejanne Gonçalves Ribeiro CPF: 008.402.721-54, como gestora 
substituta do projeto DESAFIO APRENDIZES DA MATEMÁTICA, 
10/06/2024.

Cássia Rodrigues de Bessa -Subsecretária
<#ABC#465712#30#538262/>

Protocolo 465712
<#ABC#465715#30#538264>

Extrato da Portaria nº 57/2024 - GEPTR-SEDS
A Subsecretária de Governança Institucional da SEDS, nos autos 
nº 2024143040000029, resolve: Art. 1º Designar a servidora , 
como Gestora do Acordo de Cooperação Técnica e seus aditivos 
Implementação do Projeto Idoso Tech,10/06/2024.

Cássia Rodrigues de Bessa -Subsecretária
<#ABC#465715#30#538264/>

Protocolo 465715
<#ABC#465869#30#538443>

Extrato da Portaria nº 56/2024 - GEPTR-SEDS
A Subsecretária de Governança Institucional da SEDS, nos autos 
nº 202410319004751, resolve: Art. 1º Designar o servidor Fernando 
Nogueira da Silva, CPF nº XXX.166.201-XX , como gestor e o 
servido Matheus Giacomet, CPF nº XXX.239.460-XX como fiscal do 
Contrato nº 26/2024-SEDS e seus possíveis aditivos. 10/06/2024.

Cássia Rodrigues de Bessa -Subsecretária
<#ABC#465869#30#538443/>

Protocolo 465869

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#465758#30#538315>

Extrato da Portaria nº 139/2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 117 da Lei Federal nº 14.133, de 
1/04/2021 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;

Considerando o que consta do Despacho 1901/2024 da Gerência 
de Agricultura Familiar e Inclusão Produtiva e Despacho 1121/2024 
da Gerência de Compras Governamentais, constante no processo 
administrativo nº 202417647001725.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo discriminado, 
cujo objeto consiste na cessão de 01 Caminhão Bau, Marca: 
Mercedes Benz, Modelo: Sprint JRV, adquirido por meio do 
Processo de contratação nº 202317647002225, com recursos 
do Convênio nº 774845/2012, Processo 201514304001901, 
Concedente: Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, 
Família e Combate à Fome - MDS.

Termo de 
Cessão 

Entidade Gestor Suplente

7/2024  ORGANIZAÇÃO 
DAS 

VOLUNTÁRIAS 
DE GOIÁS - OVG

Camilla Silva 
Gonçalves CPF 
n° ***.502.101-**

Ataides Alves 
Silva CPF n° 
***.379.311-**

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se disposições em contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 07 dias de junho de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#465758#30#538315/>

Protocolo 465758
<#ABC#465755#30#538308>

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 
CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso 01 (um) Caminhão Baú, adquirido 
com recursos do Contrato de Repasse n° 774845/2012.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionário: ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS 
- OVG:

Nº  PROCESSO TERMO DATA DE 
ASSINAT.

1 202417647001725 007/2024 05/06/2024

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 11 dias de 
junho de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#465755#30#538308/>

Protocolo 465755

Secretaria de Estado da Infraestrutura
<#ABC#465658#30#538203>

TERMO DE ADESÃO Nº 007/2024 - SEINFRA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024 - SEAD/GECC

A Secretaria de Estado da Infraestrutura - SEINFRA/GO, por meio de seu Secretário, Pedro Henrique Ramos Sales, torna pública a adesão 
à Ata de Registro de Preços nº 003/2024, oriunda do Pregão Eletrônico nº 013/2023-SRP da Secretaria de Estado da Administração - SEAD/
GECC, órgão gerenciador do registro de preços, para contratação das empresas: CS BRASIL FROTAS S.A., CNPJ nº 27.595.780/0001-16, 
e, ITA EMPRESA DE TRANSPORTES LTDA., CNPJ Nº 01.650.167/0001- 60, no valor global de R$ 1.246.500,00 (um milhão duzentos e 
quarenta e seis mil e quinhentos reais), que tem por escopo a prestação de serviços de locação de veículos automotores, com o fornecimento 
de equipamento específico para monitoramento de veículo em tempo real (rastreador), manutenção, limpeza, seguro e quilometragem livre, 
conforme demanda, pelo período de 30 (trinta) meses, visando a suprir as necessidades específicas desta Pasta, conforme Processo nº 
202420920000651, Dotação Orçamentária nº 2024.4301.04.122.4200.4243, Natureza de Despesa: 3.3.90.33.04, Fonte de Recurso: 15000100 
- Receitas Ordinárias, conforme descrição abaixo:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8461a4a5


